
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŠEBEROV 

K Hrnčířům 160, Praha 4 – Šeberov, PSČ 149 00 

 

 

 

Tel: 244911713                                     IČO: 002 41 717                           BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČS a.s. 
Fax: 244912801                                e-mail: info@seberov.cz                     č.účtu: 2000692309/0800 

Zápis z 10. jednání Rady Městské části Praha - Šeberov 

konaného dne 20. 2. 2023 
 

Přítomni: pp. Dvořák, Melzerová (vzdáleně), Pařík (vzdáleně), Venturová, Žáková, Vítek 

Omluveni:  

Rada je usnášeníschopná. 

Jednání rady zahájila a vedla starostka MČ, zahájení ve 13:00. 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení RMČ 

Všechna usnesení jsou průběžně plněna. 

 

 

2. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Dle zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze § 38 městská část hlavního města Prahy požádá o 

přezkoumání hospodaření za uplynulý rok Magistrát hlavního města Prahy anebo zadá přezkoumání 

hospodaření auditorovi. Magistrát hlavního města Prahy přezkoumává hospodaření městské části v 

přenesené působnosti. 

 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov souhlasí s podáním žádosti na MHMP o provedení přezkoumání 

hospodaření MČ za rok 2023. 

T: 15. 3. 2023 

Zodpovídá: Venturová 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 1/10/2023/RMČ 

 

 

 

3. Úprava rozpočtu Městské části Praha - Šeberov č. 3/2023 v souvislosti s konáním volby 

prezidenta ČR 

Návrh usnesení:  

Rada městské části Praha – Šeberov schvaluje úpravu rozpočtu Městské části Praha-Šeberov č. 3/2023 

v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR: 

SU OdPa Položka ORJ UZ ORG částka 

231 6330 –  

Převody vlast. fondům 

v rozpočtech územní 

úrovně 

4137 –  

Neinv. převody mezi 

stat. městy vč. HMP a 

jejich měst. obvody 

900 98008  Příjem 

+ 92,2 tis. Kč 



Zápis 10. RMČ Praha - Šeberov ze dne 20. 2. 2023 
2 

231 6118 – 

Volba prezidenta 

republiky 

5021 –  

Ostatní osobní výdaje 

900 98008  Výdaj  

+ 61,6 tis. Kč 

231 6118 – 

Volba prezidenta 

republiky 

5139- 

Nákup materiálu 

900 98008  Výdaj  

+ 7,4 tis. Kč 

231 6118 – 

Volba prezidenta 

republiky 

5175- 

Pohoštění  

900 98008  Výdaj  

+ 7,7 tis. Kč 

231 6118 – 

Volba prezidenta 

republiky 

5169- 

Nákup ostatních 

služeb 

900 98008  Výdaj  

+ 15,5 tis. Kč 

T: 28. 2. 2023 

Zodpovídá: Jirásková 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 2/10/2023/RMČ 

 

 

4. Návrh nařízení hl. m. Prahy, kterým se mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy 

Dne 13. 2. 2023 byl doručen na ÚMČ návrh nařízení hlavního města Prahy, včetně odkazů na grafické 

přílohy k tomuto, kterým se mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vymezují oblasti hlavního 

města Prahy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu 

s cenovými předpisy, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov nemá připomínky k návrhu nařízení hlavního města Prahy, kterým se 

mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých lze 

místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, ve 

znění pozdějších předpisů, a pověřuje tajemníka odesláním tohoto stanoviska na MHMP.  

T: 10. 3. 2023 

Zodpovídá: Vítek 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 3/10/2023/RMČ 

 

 

5. Souhlasné prohlášení k odstranění duplicity vlastnictví pozemků 

U Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, je uvedeno duplicitní 

vlastnictví České republiky, resp. Státního statku hl. m. Prahy a Hlavního města Prahy, resp. MČ Praha – 

Šeberov u následujících pozemků: ideálních 13/27 pozemku parc. č. 566/5, k. ú. Praha - Šeberov, celého 

pozemku parc. č. 32/18, k. ú.  Praha – Šeberov a celého pozemku parc. č. 32/19, k. ú.  Praha – Šeberov. 

V rámci vyřešení stávajícího stavu je nutné podepsat Souhlasné prohlášení, kterým obě strany uznávají, že 

výlučným vlastníkem uvedených pozemků je Hlavní město Praha, resp. MČ Praha – Šeberov, které byla 

svěřena správa předmětných pozemků. 



Zápis 10. RMČ Praha - Šeberov ze dne 20. 2. 2023 
3 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov souhlasí se Souhlasným prohlášením, kterým se uznává, že výlučným 

vlastníkem pozemků: ideálních 13/27 pozemku parc. č. 566/5, k. ú. Praha - Šeberov, celého pozemku parc. 

č. 32/18, k. ú.  Praha – Šeberov a celého pozemku parc. č. 32/19, k. ú. Praha – Šeberov, je Hlavní město 

Praha, resp. MČ Praha – Šeberov, které byla svěřena správa předmětných pozemků, a pověřuje starostku 

předložit souhlasné prohlášení na nejbližší zasedání zastupitelstva. 

T: 17. 4. 2023  

Zodpovídá: Venturová 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 4/10/2023/RMČ 

 

 

6. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

Radě MČ je předložen návrh nové směrnice o vystavování objednávek a zadávání veřejných zakázek podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, která upřesňuje podmínky zadávání veřejných 

zakázek, především veřejných zakázek malého rozsahu, a rozdělení kompetencí. 

 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov schvaluje novou Směrnici pro zadávání veřejných zakázek a rozdělení 

kompetencí s účinností od 20. 2. 2022. 

T: průběžně 

Zodpovídá: Vítek 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 5/10/2023/RMČ 

 

 

7. Herní prvky do sportovního areálu v Šeberově 

V rozpočtu MČ máme prostředky na nové herní prvky pro děti do sportovního areálu v Šeberově. 

Vzhledem k tomu, že v přední části sportovního areálu je rozsáhlejší volná plocha, bylo by vhodné pořídit 

větší herní prvek, který by byl k dispozici mladším i starším dětem. Požádali jsme proto společnost 

DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., IČ:26306921, která nám již několikrát v minulosti dodávala vybavení 

dětských hřišť, o vypracování cenové nabídky na vhodný dětský prvek. Byla nám předložena zvýhodněná 

cenová nabídka na multifunkční sestavu dřevěného hradu (rozměr cca 11x7x3 m) pro děti ve věku 3-14 let, 

včetně montáže a dopravy ve výši 495.860,- Kč + DPH. Dodací lhůta uvedeného prvku je cca 3-4 měsíce. 

 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov souhlasí s objednáním multifunkční sestavy dřevěného hradu včetně 

montáže a dopravy od společnosti DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., IČ: 26306921, za cenu 495.860,- Kč bez 

DPH a pověřuje starostku vystavením objednávky. 

T: 30. 6. 2023  

Zodpovídá: Venturová 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 6/10/2023/RMČ 

 

 

 

 



Zápis 10. RMČ Praha - Šeberov ze dne 20. 2. 2023 
4 

8. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě se spol. Cetin a. s.  na pozemcích parc. č. 

1520/35, 1521/18, 1521/46 a 1521/47, vše k. ú. Šeberov pro přeložku vedení v rámci 

stavby Cyklostezka K Trníčku – Na Jelenách 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov  

1. souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností Cetin a.s, na 

pozemcích parc. č. 1520/35, parc. č. 1521/18, parc. č. 1521/46 a parc. č. 1521/47 k. ú. Šeberov pro 

umístění a provozování vedení pro stavbu Cyklostezka K Trníčku – Na Jelenách, za cenu 500,- Kč bez 

DPH  

2. pověřuje starostku podpisem smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě.  

T: 30. 4. 2023 

Zodpovídá: Venturová 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 7/10/2023/RMČ 

 

 

9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s pp. Antonínem 

Nebuželským a Miroslavou Nebuželskou na pozemku parc. č. 305, k. ú. Šeberov 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov  

1. souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s pp. Antonínem 

Nebuželským a Miroslavou Nebuželskou na pozemku parc. č. 305 k. ú. Šeberov pro stavbu kanalizační a 

vodovodní přípojky pro pozemek parc. č. 318 k. ú. Šeberov za cenu 5.000,- Kč bez DPH za každou 

přípojku,  

2. pověřuje starostku podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě.  

T: 31. 3. 2023 

Zodpovídá: Venturová 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 8/10/2023/RMČ 

 

 

10. Pronájem hrobového místa na hřbitově v Hrnčířích 

Dne 20. 2. 2023 byla doručena na ÚMČ žádost o pronájem hrobového místa od pana Jindřicha Archalouse, 

občana Šeberova. 

 

Návrh usnesení:  

Rada městské části Praha – Šeberov souhlasí s pronájmem hrobového místa na hřbitově v Hrnčířích panu 

Jindřichu Archalousovi, občanu Šeberova. 

T: 31. 3. 2023 

Zodpovídá: Dvořáková 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 9/10/2023/RMČ 

 

 

11. Oprava vsakovacího objektu v ulici Vlasty Hilské 



Zápis 10. RMČ Praha - Šeberov ze dne 20. 2. 2023 
5 

Na základě problematického aktuálního stavu odvádění dešťových vod komunikace v ulici Vlasty Hilské, 

před č. p. 391, je nezbytné zjistit skutečný stav vsakovacího objektu v ulici Novákova a podle skutečnosti 

zajistit opravu a funkčnost. 

 

Návrh usnesení:  

Rada městské části Praha – Šeberov souhlasí s objednáním prací na zjištění skutečného stavu vsakovacího 

objektu v ulici Vlasty Hilské, před č. p. 391 a na základě zjištěné skutečnosti souhlasí s objednáním 

provedení opravy pro zajištění funkčního odvodu a vsakování dešťových vod z komunikace od společnosti 

INPROS PRAHA, a. s., IČO: 47114444, v maximálně částce 94.000,- Kč bez DPH. 

T: 31. 3. 2023 

Zodpovídá: Venturová 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 10/10/2023/RMČ 

 

 

12. Harmonogram kulturních akcí v 1. polovině roku 2023 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov schvaluje plán kulturních akcí na 1. polovinu roku 2023 a pověřuje 

starostku vystavením jednotlivých objednávek na konkrétní akce v rámci schváleného rozpočtu MČ Praha 

– Šeberov. Konání jednotlivých akcí je závislé na aktuální situaci. 

 

Harmonogram kulturních akcí v 1. polovině roku 2023: 

23. 2.   V Ladech 10  Ivo Jahelka 

25. 2.  Hrnčíře/Šeberov Masopust – Divadlo v pytli 

23. 3.   V Ladech 10  Doležalovo kvarteto a Valérie Zawadská 

  1. 4.  Hrnčíře/Šeberov Ukliďme svět, ukliďme Česko 

20. 4.   V Ladech 10  Jiří Schmitzer 

29. 4.  sport areál Šeberov HRKOT a ŠEPOT + Čarodějnice + koncert skupiny Elán Revival 

18. 5.   V Ladech 10  Neřež Trio 

23. 6.  sport areál Šeberov Dětský den – Hurá na prázdniny + koncert 

T: průběžně 

Zodpovídá: Venturová 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 11/10/2023/RMČ 

 

 

 

13. Změna nájemce hrobového místa číslo 373 

Dne 20. 2. 2023 požádal pan Kobyljanský o převod nájmu hrobového místa číslo 373 a hrobového zařízení 

na místním hřbitově v Hrnčířích na sebe místo zemřelé matky Aleny Kobyljaské. 

V souladu s článkem 7, odst. 12 Právo nájmu hrobového místa přechází na osobu, kterou nájemce určil, 

popřípadě na svěřenský fond určený nájemcem. Je-li nájemcem fyzická osoba a není-li přechod nájmu na 

určenou osobu možný, anebo neurčil-li nájemce nikoho, přechází právo nájmu na jeho manžela, není-li ho, 

na jeho děti, není-li jich, na jeho rodiče, není-li jich, na jeho sourozence; nežijí-li, pak na jejich děti. Není-li 

přechod práva nájmu na žádnou z těchto osob možný, přechází právo nájmu na dědice zemřelého. Osoba, 

na niž právo nájmu přešlo, je povinna sdělit provozovateli pohřebiště bez zbytečného odkladu údaje 

potřebné pro vedení evidence veřejného pohřebiště; to platí i pro správce svěřenského fondu. Podle Řádu 

veřejného pohřebiště Městské části Praha – Šeberov by rada městské části měla převod odsouhlasit. 

 



Zápis 10. RMČ Praha - Šeberov ze dne 20. 2. 2023 
6 

 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov souhlasí s převodem nájmu hrobového místa číslo 373 a hrobového 

zařízení na hřbitově v Hrnčířích na pana Kobyljanského. 

T: 31. 3. 2023  

Zodpovídá: Dvořáková 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 12/10/2023/RMČ 

 

 

14. Stanovisko Seberov Site 

Dne 25. 5. 2022 byla MČ Praha – Šeberov předložena optimalizovaná verze zastavovacího plánu pro 

lokalitu Šeberov Jih, upravená na základě konzultace se členy stavební komise. 

Žádost byla projednána stavební komisí RMČ Praha – Šeberov dne 10. 6. 2022 pod bodem č. 10. - Seberov 

site – upravená studie zástavby lokality Pod Vsí. SK se seznámila s doplněnou a upravenou studií zástavby, 

připomínky městské části byly zapracovány a SK doporučuje seznámit zastupitele MČ s upraveným 

návrhem studie a současně investorovi umožnit prezentaci ve zpravodaji MČ. 

 

Na základě doporučení stavební komise byla část zastavovací studie Šeberov Jih zveřejněna v místním 

Zpravodaji č. 4/2022 na stránkách 23-25. Široká veřejnost tedy měla možnost se k ní vyjádřit a případně 

kontaktovat zástupce městské části se svými připomínkami a podněty.  

Následně jste byli pozvání na prezentaci záměru na poradu zastupitelů a členů stavební komise. Prezentace 

zastavovacího plánu pro lokalitu Šeberov Jih proběhla dne 23. 1. 2023. Stavební komise se jí zabývala 

znovu na svém sezení dne 10. 2. 2023. 

Na základě prezentace a jednání stavební komise je navrženo usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha – Šeberov souhlasí se zasláním stanoviska MČ k předložené optimalizované 

verzi zastavovacího plánu pro lokalitu Šeberov Jih ze dne 25. 5. 2022 v souladu s doporučeními stavební 

komise ze dne 10. 2. 2023. 

T: 17. 4. 2023  

Zodpovídá: Venturová 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 13/10/2023/RMČ 

 

 

Další jednání rady bude 6. 3. 2023 v 16:30 hod. 

 

 Jednání bylo ukončeno v 14:00 hod. 

Zapsala: Ludmila Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Jitka Žáková                Ing. Petra Venturová 

       místostarostka MČ Praha – Šeberov    starostka MČ Praha – Šeberov 


		2023-02-24T09:36:04+0100
	Ing. Petra Venturová




